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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 5. november 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 154 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udval-

get. 

 

Spørgsmål nr.154:  

’’Vil ministeren oplyse, hvilke private behandlingssteder, der er godkendt til 
dag- og døgnbehandling af patienter med spiseforstyrrelser, og vil ministeren 

oplyse, hvilke regioner de pågældende behandlingssteder ligger i?” 

 

Svar: 

Jeg har til besvarelsen af dette spørgsmål indhentet nedenstående bidrag fra 

Sundhedsstyrelsen, som jeg henholder mig til: 

 

”Sundhedsstyrelsen opfatter, at der med godkendelse henvises til godkendel-

se som specialfunktion. 

 

Der er ikke godkendt nogen private behandlingssteder til varetagelse af højt 

specialiseret funktion vedr. spiseforstyrrelser. 

 

I henhold til gældende specialevejledning for psykiatri er komplicerede spise-

forstyrrelser (600-1.000 pt.) en regionsfunktion, hvor følgende er godkendt: 

 

Psykiatrisk Center Gentofte, Psykoterapeutisk Center Stolpegård, Center for 

spiseforstyrrelser (Roskilde Sygehus), Psykiatrien Odense, AUH Risskov (bør 

ne- og ungdomspsykiatri), Aalborg Psykiatriske Sygehus (APS) Mølleparkvej, 

Kildehøj Privathospital. 

 

I henhold til gældende specialevejledning for børne- og ungdomspsykiatri er 

patienter med spiseforstyrrelser og behov for døgnindlæggelse (150 indlæg-

gelser) en regionsfunktion, hvor følgende er godkendt: 

 

BUC Glostrup, BUC Bispebjerg, BUC Hillerød, Roskilde Sygehus, BU Odense, 

BU Kolding, AUH BU Regionscenter Risskov, AUH Aalborg Psykiatriske Sy-

gehus. 

 

Supplerende hertil har Danske Regioner oplyst følgende til Sundhedsstyrel-

sen: 

 

Døgnbehandling 

På baggrund af specialevejledningen for børne- og ungdomspsykiatri har Dan-

ske Regioner ikke længere aftale med private om døgnbehandling af børn og 
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unge med spiseforstyrrelser, og Kildehøj Privathospital har opsagt deres aftale 

om døgnbehandling af voksne patienter med spiseforstyrrelse. 

 

Dagbehandling (eller intensiv ambulant behandling) 

På hovedfunktionsniveau har Danske Regioner indgået aftale med Axcess 

Medica i Aarhus, Region Midtjylland om dagbehandling af børn og unge over 3 

år med spiseforstyrrelser. 

 

Ligeledes på hovedfunktionsniveau har Danske Regioner indgået aftale med 

Kildehøj Privathospital, Nivå og Frederiksberg Centeret, København i Region 

Hovedstaden om dagbehandling af voksne med anoreksi. 

 

Danske Regioner har desuden på regionsfunktionsniveau indgået aftale med 

Kildehøj Privathospital om dagbehandling af voksne med bulimi og om overve-

jelsesgruppe for voksne med spiseforstyrrelse. 

 

Ambulant behandling på hovedfunktionsniveau 

Supplerende hertil oplyser Danske Regioner vedr. ambulant behandling på 

hovedfunktionsniveau: 

 

Danske Regioner har indgået aftale med Axcess Medica i Aarhus, Region 

Midtjylland og Hejmdal Privathospital, Frederiksberg, Region Hovedstaden om 

specifikke ambulant pakkeforløb behandling af børn og unge over 3 år med 

anoreksi. Desuden er der indgået aftale med Speciallæge Paula Gadeberg, 

Silkeborg og Axcess Medica i Aarhus, Region Midtjylland samt Hejmdal Privat 

hospital, Frederiksberg i Region Hovedstaden om farmakologiske, psykotera-

peutiske og psykoedukative behandlingsforløb for børn og unge over 3 år. 

Disse kan anvendes til behandling til børn og unge over 3 år med anden spise-

forstyrrelse end anoreksi. 

 

På hovedfunktionsniveau har Danske Regioner indgået aftale med Frederiks-

berg Centret, København, Hejmdal Privathospital, Frederiksberg og Kildehøj 

Privathospital, Nivå alle Region Hovedstaden om specifikke ambulante pakke-

forløb behandling af voksne med spiseforstyrrelser”. 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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